
UCHWAŁA NR IV/30/2024 

RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Ostrowa Wielkopolskiego z perspektywą  

do roku 2030+”. 

 

Na podstawie art. 10e ust. 1, art. 10f ust. 4 i art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy  

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) 

w związku z art. 18 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o  zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U z 2024 r. poz. 324). 

 
Uchwala się, co następuje: 

 

           § 1. Przyjmuje się „Strategię Rozwoju Ostrowa Wielkopolskiego z perspektywą 

do roku 2030+” stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowa 

Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

                       /…/ 

         Damian Grzeszczyk 
 

 

 

 

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

Strategia Rozwoju Ostrowa Wielkopolskiego z perspektywą do roku 2030+ stanowi 

kluczowy dokument definiujący plany rozwoju lokalnego. Przedstawia wizję, cele 

strategiczne  

i operacyjne oraz kierunki działań, które mają być realizowane w okresie jej obowiązywania. 

Niniejsza strategia jest fundamentem integracji planowania strategicznego gminy  

z dokumentami planistycznymi, poprzez zdefiniowany w niej Model Funkcjonalno - 

Przestrzenny. 

Dokument ten jest niezbędnym narzędziem zarządzania dla władz samorządowych, 

umożliwiającym długookresową politykę rozwoju gminy. Przede wszystkim pozwala on 

identyfikować najbardziej efektywne działania, które gwarantują skuteczny zrównoważony 

rozwój w wymiarze społecznym, środowiskowym, gospodarczym i przestrzennym. Ponadto, 

wpływa on na kształtowanie wizerunku Ostrowa Wielkopolskiego, będąc istotnym źródłem 

informacji dla różnorodnych podmiotów, włączając w to grono podmiotów gospodarczych, 

społecznych, inwestorów i mieszkańców. 

W kontekście nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej oraz innych funduszy 

zewnętrznych oraz konieczności dostosowywania się do wymogów unijnych i krajowych 

dokumentów wyższego rzędu, opracowano nową strategię rozwoju, obejmującą okres do 

roku 2030+. 

Prawną podstawę opracowania Strategii Rozwoju Ostrowa Wielkopolskiego  

z perspektywą do roku 2030+ stanowią zapisy art. 10e-f ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym oraz art. 9 ust. 5 i 10a oraz art. 10a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Metodyka sporządzania Strategii została 

zasadniczo oparta na poradniku Strategia rozwoju gminy - Poradnik praktyczny, 

opracowanym w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej w 2021 r. Podstawę diagnozy 

stanowiły dane z serwisu https://monitorrozwoju.pl/ oraz Banku Danych Lokalnych GUS. 

Treść projektu strategii została wypracowana w sposób partycypacyjny  

z wykorzystaniem ankiet internetowych z mieszkańcami, a także podczas wywiadów 

pogłębionych, spotkań i warsztatów z liderami społecznymi oraz liderami instytucji 

publicznych na temat scenariuszy rozwoju miasta. Poszczególne elementy partycypacji, 

zostały opisane w stosownych rozdziałach, a całość strategii została poddana konsultacjom 

w trybie ustawowym. W opracowaniu strategii wykorzystano także wyniki badań ankietowych 

z młodzieżą oraz przedsiębiorcami, wywiadu grupowego z lokalnymi liderami społecznymi 

oraz z liderami instytucji publicznych, które przeprowadzane były na potrzeby przygotowania 



Planu Rozwoju Lokalnego w ramach projektu E-Ostrów 2050 – Miasto Ekologiczne, 

Energetyczne, Ekonomiczne, stanowiącego fundament dla niniejszej strategii.  

Określając wizję, cele strategiczne i kierunki działań skupiono się na obszarach 

uznanych za priorytetowe dla rozwoju Ostrowa Wielkopolskiego. Przyjęcie takiego założenia 

pozwoliło na wyznaczenie możliwych do zrealizowania w przyjętym horyzoncie czasowym 

celów. Przyjęte cele operacyjne i kierunki działań stanowią rozwinięcie celów strategicznych, 

których realizacja warunkuje osiągnięcie zamierzonych rezultatów i zmaterializowanie się 

wizji Ostrowa Wielkopolskiego jako SERCE REGIONU.   

Wobec powyższego oraz stosownie do art. 10 e ust. 1 i 10 f ust. 4 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) podjęcie 

niniejszej uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ostrowa Wielkopolskiego  

z perspektywą do roku 2030+ uznaje się za zasadne. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

                       /…/ 

         Damian Grzeszczyk 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR IV/30/2024 

RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

 


